
 
R O M Â N I A 

JUDEŢUL IALOMIŢA 
U.A.T. COMUNA BORDUŞANI 

P R I M A R 
 

Tel./fax centrala : 0243311508  Borduşani, Primăverii 133    e-mail : primaria.bordusani@yahoo.com 
Tel./fax primar: 0243311838                                                                        web : primariabordusani.ro 

 
D I S P O Z I Ţ I E 

privind convocarea în şedinţă ordinară a Consiliului local 
B O R D U Ş A N I 

 
 Primarul comunei Borduşani, judeţul Ialomiţa, 
 
   Având în vedere: 
- referatul primarului nr. 1058/07.03.2023; 
 
   În conformitate cu: 
- prevederile art. 133 alin. (1) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrative, cu  
modificările şi completările ulterioare; 
 În temeiul art. 139, art. 196 alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ, cu  modificările şi completările ulterioare; 
 

D I S P U N E : 
 

         Art.1. – Se convoacă  şedinţă ordinară a Consiliului local, care va avea loc, în 
ziua de 13.03.2023, orele 1600, la sediul acestuia, cu următoarea ordine de zi: 
 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați și 
a devizului general actualizat  IN URMA DESFASURARII PROCEDURILOR DE 
ACHIZITIE DE SERVICII DE PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN 
PARTEA PROIECTANTULUI, EXECUTIE LUCRARI SI DIRIGENTIE DE 
SANTIER  pentru obiectivul de investiții „EXTINDERE REȚEA DE CANALIZARE 
ÎN COMUNA BORDUȘANI ȘI CEGANI”, finantat prin Programul național de 
investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli 
finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului; 
          Inițiator – primarul comunei 
          Comisie de specialitate – comisiile reunite 
 
2. Proiect de hotărâre privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici actualizați și 
a devizului general ACTUALIZAT IN URMA DESFASURARII PROCEDURII DE 
ACHIZITIE DE SERVICII DE PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN 
PARTEA PROIECTANTULUI, EXECUTIE LUCRARI, DIRIGENTIE DE 
SANTIER SI INTOCMIRII PROIECTULUI TEHNIC DE EXECUTIE(P.T.E.) pentru 
obiectivul de investiții „EXTINDERE REȚEA DE CANALIZARE ÎN COMUNA 
BORDUȘANI ȘI CEGANI”, finantat prin Programul național de investiții „Anghel 
Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de cheltuieli finanțate de la 
bugetul local pentru realizarea obiectivului; 

mailto:primaria.bordusani@yahoo.com


          Inițiator – primarul comunei 
         Comisie de specialitate – comisiile reunite 
 
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea modificări H.C.L. Nr. 45/ 05.10.2021 si 
H.C.L. Nr. 72/08.12.2022 privind aprobarea  documentației de avizare a lucrărilor de 
intervenții, a indicatorilor tehnico-economici actualizați și a devizului general 
actualizat  pentru obiectivul de investiții „Modernizare drumuri de interes local prin 
asfaltare în comuna Bordușani și Cegani”, aprobat pentru finanțare prin Programul 
național de investiții „Anghel Saligny”, precum și a sumei reprezentând categoriile de 
cheltuieli finanțate de la bugetul local pentru realizarea obiectivului; 
           Inițiator – primarul comunei 
           Comisie de specialitate – comisiile reunite 
 
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea mandatări reprezentantului legal al UAT 
Comuna Bordușani să voteze în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară ”ECOO 2009” modificarea și completarea Regulamentului serviciului 
public de salubrizare în unităţile administrativ teritoriale membre ale Asociaţiei de 
Dezvoltare Intercomunitară „ECOO 2009; 
         Inițiator – primarul comunei 
         Comisie de specialitate – comisiile reunite   
         
 5. Proiect de hotărâre cu privire la Misiunea de Audit Public Intern desfășurată la 
UAT Bordușani;     
         Inițiator – primarul comunei 
         Comisie de specialitate – comisiile reunite           
 
Art.2. – Secretarul general al comunei va comunica prezenta dispoziţie.  
 

                                                                                  P R I M A R, 
                                                                              Vasile-Bobocel MARIN  

        Contrasemnează, 
 SECRETAR GENERAL, 
           Ispir Ghiță 
 
 

 
 
 
 
Borduşani, 07.03.2023 
Nr. 74 


	R O M Â N I A
	D I S P O Z I Ţ I E
	P R I M A R,
	SECRETAR GENERAL,
	Ispir Ghiță



